ATA DA 229ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 15 DE JULHO DE 2013. 1/4

JUNTA RECURSAL

Avenida Presidente Vargas, nº. 850 – 22º andar – Rio de Janeiro – RJ – Tel.: (021) 3501-5018.

ATA DA 229ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 15 DE JULHO DE 2013.

  Aos quinze dias do mês de julho do ano de dois mil e treze, às dez horas, o Presidente Interino da Junta Recursal, Sr. Sérgio

Luís Pereira Santos, declarou aberta a presente Sessão. Participaram os Membros Julgadores Sr. Carlo André Araripe Ramalho Leite e a Sra.

Renata de Albuquerque de Azevedo.

  Após foram iniciados os trabalhos. Dada palavra à relatora Sra. Renata de Albuquerque de Azevedo.

  O Sr. Presidente Interino da Junta Recursal, com base no inciso XIV do artigo 15 do ANEXO à Resolução nº. 136, de 09 de

março de 2010, retirou de Pauta o Processo nº. 628.814/11-6 (nº. 12 da pauta), de sua relatoria, para melhor análise.

Pauta Processo Interessado Decisão Relator Acesso à Decisão

1 630004119
MASSA FALIDA DE S.A. VIAÇÃO

AÉREA RIO-GRANDENSE
Inadmitido o seguimento.

Renata de Albuquerque de

Azevedo Rec. 630004119.pdf

2 627642113
EMBRAER - EMPRESA BRASILEIRA

DE AERONÁUTICA S.A.

Retorno do processo à

origem.

Renata de Albuquerque de

Azevedo Rec. 627642113.pdf

3 634441120 TOK TÁXI AÉREO LTDA. Declarada Prescrição.
Renata de Albuquerque de

Azevedo Rec. 634441120.pdf

http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec630004119.pdf
http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec627642113.pdf
http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec634441120.pdf

  ATA DA 229ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 15 DE JULHO DE 2013. 2/4

4 634442129 TOK TÁXI AÉREO LTDA.
Negado provimento ao

recurso.

Renata de Albuquerque de

Azevedo Rec. 634442129.pdf

5 634443127 TOK TÁXI AÉREO LTDA.
Negado provimento ao

recurso.

Renata de Albuquerque de

Azevedo Rec. 634443127.pdf

6 634444125 TOK TÁXI AÉREO LTDA.
Negado provimento ao

recurso.

Renata de Albuquerque de

Azevedo Rec. 634444125.pdf

7 634445123 TOK TÁXI AÉREO LTDA.
Negado provimento ao

recurso.

Renata de Albuquerque de

Azevedo Rec. 634445123.pdf

8 634446121 TOK TÁXI AÉREO LTDA.
Negado provimento ao

recurso.

Renata de Albuquerque de

Azevedo Rec. 634446121.pdf

9 634447120 TOK TÁXI AÉREO LTDA.
Negado provimento ao

recurso.

Renata de Albuquerque de

Azevedo Rec. 634447120.pdf

10 627772111 VRG LINHAS AÉREAS S.A.

Negado provimento ao

recurso, agravando a

multa para R$ 7.000,00.

Sérgio Luís Pereira Santos Rec. 627772111.pdf

11 630759120 VRG LINHAS AÉREAS S.A.
Negado provimento ao

recurso.
Sérgio Luís Pereira Santos Rec. 630759120.pdf

http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec634442129.pdf
http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec634443127.pdf
http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec634444125.pdf
http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec634445123.pdf
http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec634446121.pdf
http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec634447120.pdf
http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec627772111.pdf
http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec630759120.pdf

  ATA DA 229ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 15 DE JULHO DE 2013. 3/4

12 628814116 TAM LINHAS AÉREAS S.A. Retirado de Pauta. Sérgio Luís Pereira Santos

13 625848104 WEBJET LINHAS AÉREAS S.A.
Negado provimento ao

recurso.
Sérgio Luís Pereira Santos Rec. 625848104.pdf

14 626379118
PASSAREDO TRANSPORTES

AÉREOS LTDA.

Negado provimento ao

recurso.
Sérgio Luís Pereira Santos Rec. 626379118.pdf

15 626652115
SR. MARCELO EDUARDO DO PRADO

ARAÚJO

Retorno do processo à

origem.

Renata de Albuquerque de

Azevedo Rec. 626652115.pdf

 Às doze horas do dia quinze de julho do ano de dois mil e treze, o Presidente Interino da Junta Recursal declarou encerrada a

Sessão.

http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec625848104.pdf
http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec626379118.pdf
http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec626652115.pdf

  ATA DA 229ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 15 DE JULHO DE 2013. 4/4

APROVAÇÃO DA ATA

O Plenário, por unanimidade, aprovou a ata desta Sessão.

Rio de Janeiro, 16 de julho de 2013.

SÉRGIO LUÍS PEREIRA SANTOS

PRESIDENTE INTERINO DA JUNTA RECURSAL E MEMBRO JULGADOR

CARLO ANDRÉ ARARIPE RAMALHO LEITE

VICE-PRESIDENTE INTERINO DA JUNTA RECURSAL E MEMBRO JULGADOR

RENATA DE ALBUQUERQUE DE AZEVEDO

MEMBRO JULGADOR